PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0776/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COBERTURA DA
ÁREA EXTERNA, QUE VAI DO PORTÃO
PRINCIPAL ATÉ A ENTRADA DA ESCOLA
AMÉLIA ANTUNES RABELLO, NA RUA
JOSÉ DA GAMA MACHADO, MADAME
MACHADO.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de cobertura da área
externa, que vai do portão principal até a entrada da Escola Amélia Antunes Rabello, na Rua
José da Gama Machado, Madame Machado.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, para que sejam proporcionadas melhores condições aos alunos e
funcionários, abrigando-os da chuva e do sol nos horários de entrada e saída, e ainda
utilizando o espaço para eventos criados pela escola.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 11/01/2021 - 18:09:54 Data do Processo: 12/01/2021 - 15:14:2
Processo: 0776/202